4. De l'homicide fuyant. Hébreu : « du meurtrier qui y fuira ». — Sans s'en apercevoir. Hébreu littéralement : « ne sachant pas », c'est-à-dire : sans prémeditation.

II^e Discours (V-XXVI). — 2^e (b^e). Droit public réel (XIX).

Bene ómnia sunt locuti.¹⁸ Prophétam
suscitábo eis de médio fratrum suó-
rum similem tui : et ponam verba
mea in ore ejus, loquéturque ad eos
ómnia quæ præcepere illi.¹⁹ Qui
autem verba ejus, quæ loquétur, in
nominé meo, audire noluerit, ego
nitor existam.

²⁰ Propheta autem qui arroganter depravatus voluerit loqui in nomine meo, que ego non precepisti illi ut dicere, aut eum nominem alienorum deorum, interficeretur.²¹ Quod si tacita cogitatione responderis: Quo modo possam intelligere verbum, quod Dominus non est locutus?²² hoc habebitis signum: Quod in nomine Domini propheta illi prædicterit, et non evenierit: hoc Dominus non est locutus, sed per tumuram animi sui prophetam confinxit: et idcirco non timebis enim.

XIX. ⁴ Cum disperdiderit Dóminus Deus tuus gentes, quarum tibi tradituras est terram, et possederis eam habitaveritis in iúrbibus ejus et in aéribus : ² tres civitátes separatis tibi in médio terra, quam Dóminus Deus tuis dabit tibi in posse-
cione, ³ sternens diligenter viam : et in tress aquædilites partes totam ter-
ra tuæ provinciam divides : ut hi-
beat e vicino qui propter homicidium
prófugus est, quo possit evadere.

⁴ Hac erit lex homicida fugientis,
cujus vita servanda est: Qui percūserit
proximum suum nesciens, et
qui heri et nudiustrius nullum con-
tra eum ódium habuisse comprobatur:⁵ sed abisse cum eo simpliciter
in silvam ad ligna cadenda, et in
succisióne lignorum securis fūgerit

gneur me répondit : Ils ont bien dit toutes choses : ¹⁸ je leur susciterai du milieu de leurs frères un prophète semblable à toi, et je le mettrai mes paroles en sa bouche, et il leur dira tout ce que lui lui ordonné. ¹⁹ Or celui qui ne voudra pas écouter ses paroles, qu'il dira en mon nom, c'est moi qui m'en vengerai.

²⁰ Mais le prophète qui, corrompu par l'orgueil, voudra dire en son nom des choses que je ne lui ai pas ordonné de dire, ou qui parlera au nom de dieux étrangers, sera mis à mort.²¹ Qui si tu réponds secrètement par la pensée : Comment puis-je discerner la parole que le Seigneur n'a pas dite ?²² tu auras ce signe : si ce que ce prophète aura prédit au nom du Seigneur n'arrive pas, le Seigneur ne l'a pas dit, mais c'est par l'enfumé de son esprit que le prophète l'invente : et c'est pourquoi tu ne le craindras pas.